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CIOCHINA
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PRIMARIE Salcioara

SCOALA Gimnaziala Salcioara

Gradinita Salcioara

Politia Salcioara
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16

17

20

21
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24
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Gopodarie comunala Salcioara

SCOALA Primara Rasi

Gradinita Rasi

SCOALA veche Rasi

25.1

26

12.1

27

28

APE / CANALE

BILANT TERITORIAL EXTRAVILAN

Functiune %Suprafata Ha

Suprafata U.A.T.
5896,4488 Ha

100,00TOTAL EXTRAVILAN

TOTAL UAT SALCIOARA 5896,4488

TOTAL INTRAVILAN

273,4221

64,9869 1,17

7,2880

82,2762 1,48

0,13

67,4898 1,21

EXTINDERE INTRAVILAN

DJ 201B :LEHLIU GARA - CIOCHINA

3
2
4
,7

2
3
7

324,7237

4,1993

5571,7251

4780,6896 85,80

4,91

ZONA LOCUINTE PE PARCELA SI 
FUNCTIUNI COMPLEMENTARE

ZONA MIXTA LOCIURE / SPATII COMERCIALE

ZONA MIXTA INDUSTRIE / SPATII COMERCIALE

ZONA GOSPODARIE COMUNALA

ZONA  CIMITIR

ZONA SPORT - AGREMENT

ZONA SPATII VERZI PUBLICE

PADURI

APE / CANALE

ZONA SPECIALA

271,0000 4,86

24,5725 0,44

N

PUG
N

PUG

L I M I T EL I M I T E

COMUNA  SALCIOARA
PLAN URBANISTIC GENERAL COM.SALCIOARA, JUD. IALOMITA
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REGLEMENTARI URBANISTICE
ZONIFICARE FUNCTIONALA

LIMITA UNITATII ADMINISTRATIV TERITORIALELIMITA UNITATII ADMINISTRATIV TERITORIALE

LIMITA INTRAVILANULUI EXISTENT

LIMITA ZONA CENTRALA

LIMITA INTRAVILANULUI PROPUS

UAT Salcioara

PUG SALCIOARA - Proiecte

· Restaurare/refunctionalizare scoala veche  in centru comunitar/scoala meserii traditionale (Sat Rasi)

· Construire Gradinita in Satul Salcioara (Parcela invecinata la sud cu Sediul Politiei)

· Amenajare teren de sporti in curtea Scolii in Satul Rasi

· Amenajare teren de sporti in curtea Scolii in Satul Sacioara

· Ecologizarea cursului vaii salcioarei in vederea conservarii acesteia ca element de peisaj 

· Amenajarea peisagera cu valente dendrologice in scuarul verde (Sat Rasi)

· Finalizarii construirii Bisericii noi din Satul Rasi

· Amenajarea peisagera a spatiilor plantate aferente constructiilor publice

· Asfaltarea strazi comunale - strada mica din Satul Rasi (paralela la Sud cu DJ201B)

· Asfaltarea strazi comunale - inel intermediarde circulatiel  din Satul Salcioara 

· Realizarea sisteme de canalizarea inclusiv Stati de epurare (in ambele sate)

Crasanii Crasanii 

Copozu

Orezu

Piersica

Salcioara

T1.2

T1.1

T2.1

de Sus
de Jos

LEA 400 K
V

Ialomita

Ialomita

LEA 110 KV

LEA 400 KV

· Amenajarea in care sunt expuse crucile de piatra (de la vechea biserica  pe malul Ialomitei in zona lacului) in incinta Bisericii Rasi 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Camin Cultural Salcioara

Casa Specialistului Salcioara

Dispensar uman Salcioara

Dispensar veterinar Salcioara

BISERICA Sf. Gherorghe Salcioara

Posta Salcioara

Cimitir Salcioara

Stadion Salcioara

· Amenajarea Perdea forestiera de protectiea impotriva viscolului  la Nord de 

  Sate in continuarea Padurii 

· Racordarea la sistemul de alimentare cu gaza 

  (magistrala tranziteaza UAT Salcioara la extremitatea Sudica)

· Refuctionalizarea la nivel judetean a sistemului de irigatii agricole 

  pentru crestera productivitatii agricole 

· Modermizarea/asfaltatre DJ 201 (legatura de interes judetean - 

  drum paralel DN2A la Sud de cursul Ialomitei)

· Modermizarea/asfaltatre Drumuri intercomunale in vederea integrarii 

  Satului Salcioara intr-o circulatie judeteana/regionala

                       - prelungirea Strazii Nordului - DC 288/2 (Segment UAT Salcioara)

                          traseul drumului asfaltat ar face legatura intre DJ 102B 

                         (prin Sat Salcioara) cu DN 2A(prin Crasanii de Sus - Balaciu).

                         Traseul poate de veni o varianta de circulatie alternativa fiabila

                          la DJ 301-DJ201  Lehliu Gara - Urziceni (pe circulatia majora 

                          Calarasi - Urziceni si mai departe)

                        - drum extravilan in prelungirea Str. Agronomiei  catre comuna Axinte, Sat Horia

                        - drum extravilan in prelungirea Str. Agronomiei  catre comuna Lehliu, Sat Sapunari

· Modermizarea/asfaltatre DE din Satul Rasi catre DJ 201 pe directia DJ 201B

· Modermizarea/asfaltatre DE din Satul Salcioara catre DJ 201 pe directia primului drum

  la Nord din drumul de acces din DJ201B 

  Proiecte  strategice
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25.1

12

12.1

14

15

19

18

Casa Specialistului Rasi

Stadion Rasi

Cimitir vechi Rasi

Cimitir nou Rasi

BISERICA dezafectata

BISERICA Sf. Parascheva Rasi

Camin Cultural Rasi

Dispensar dezafectat Rasi

Dispensar Nou Rasi

Extindere Cimitir nou Rasi

Gospodarie comunala Rasi

Extindere Cimitir Salcioara

Statie Epurare Rasi

Statie Epurare Salcioara

ZONA TERENURI ARABILE

ZONA PASUNI

ZONA LIVEZI SI VII

ZONA PADURI

CURTI-CONSTRUCTII
IN EXTRAVILAN

TERENURI NEPRODUCTIVE

CAI DE COMUNICATIE 
RUTIERA SI PROTECTIE 
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28

27

25

26

Salcioara

Rasi

Padurea 

Calugaru

Terenuri ce pot fi impadurite 

in scopul realizarii unor

viitoare perdele forestiere 

de protectiea impotriva 

viscolului  la Nord de sate

ZONE PROTECTIE SANITARA 
[conform Ordin nr. 119/2014]

LEA 110 KV
Zona deprotectie si siguranta 18,5 m din ax  
Interdictie definitiva de construire

T I

T III

T II

T1  

T1.1

T2

T2.2

T1.2

0,0802 Ha

0,1448 Ha

0,1249 Ha

T1 

T2

T2.1
T1.1

T1.2

159,2049 Ha

Terenuri ce pot fi impadurite in scopul realizarii 
unor viitoare perdele forestiere de protectiea 
impotriva viscolului  la Nord de sate

Movile (Tumuli)

T III 339784.2125/653302.8236

T I 345539.9508/655611.8186

T II 342788.1626/653425.3493

Rasi
T III

T II

T I

165,1689 Ha

ZONA CENTRALA

ZONA DOTARI DE INTERES PUBLIC 
SI SERVICII/ COMERT

ZONA MIXTA AGROIDUSTRIALA

ZONA CAI DE COMUNICATIE RUTIERA/ 
PROTECTIE CAI DE COMUNICATIE RUTIERA

ZONA TERENURI ARABILE

ZONA LIVEZI SI VII

ZONA PASUNI

ZONA TERENURI NEPRODUCTIVE

DJ 201B

18
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18
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37

ZONE PROTECTIE

CAI DE COMUNICATIE

ZONIFICARE FUNCTIONALA

P.U.G

BENEFICIAR

FAZA

PROIECT

DENUMIRE PLANSA

DENUMIRE PROIECT

PLANSA
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ZONIFICARE FUNCTIONALA

REGLEMENTARI URBANISTICE
4.1

DATA

PROIECTAT/ DESENAT

SEF PROIECT Urb. Radu Andreescu

Urb. Roxana Andreescu

1:10000

Dec. 2017
DU24

195/03.02.2017

Primaria Comunei Salcioara

Judetul Ialomita

ACTUALIZARE PLAN URBANISTIC GENERAL 
COMUNA SALCIOARA, 
JUDETUL IALOMITA

ZONA LOCUINTE PE PARCELA SI 

FUNCTIUNI COMPLEMENTARE

Suprafata 
     Ha

% Suprafata 
     Ha

%

Trup 1 Trup 2

Sat Salcioara Sat Rasi

Functiune

159,2049 165,1689

2,4185

84,917795,9432

ZONA MIXTA LOCIURE / 

SPATII COMERCIALE

- -0,4091 0,26

25,3103

18,1008 15,9827

60,26

8,60

11,37

13,6962

1,46

15,32

9,67

51,42

ZONA SPORT - AGREMENT

ZONA GOSPODARIE COMUNALA

ZONA  CIMITIR

ZONA SPATII VERZI 

0,77640,8652

[FARA PELUZE DRUMURI]

0,47

0,4726 0,7264

1,7860 1,6599

2,2637 2,2497

Trup 1.2

Sat Rasi

Functiune

Sat Salcioara

GOSPODARIE 

Functiune

Sat Salcioara

GOSPODARIE 

Functiune
GOSPODARIE 

0,1448

0,1249

0,0802

Trup 1.1 Trup 2.1

5 Trupuri

TOTAL Salcioara

324,7237

23,2805

1,12

0,54

1,42

0,30

14,63 31,1273

0,44

1,01

1,36

18,85

- -

2,2303 1,40

0,1552 0,10

1

2

ZONA MIXTA AGROIDUSTRIALA

ZONA MIXTA COMERT/INDUSTRIE

3

4

5

ZONA CAI DE COMUNICATIE 
RUTIERA [INCLUSIV SPATII VERZI INTRAVILAN]

COMUNALA

COMUNALA

COMUNALA

6

7

8

9

10

11

ZONA CENTRALA

ZONA SPECIALA
MAPN - 0,0840
MAI     - 0,0712
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